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1. Core Growth Engines –핵심 성장축

디스플레이, 메타버스, 에너지 3개의 고성장 산업군을 동시에 관통하는
확장구조를 갖춘 선익시스템

M E TAV E R S E

AR 글래스, VR HMD

300㎜ OLEDoS

E N E RG Y

페로브스카이트 태양전지

8G / 10G Inline

D I S P L AY

모바일, 노트북, Tablet

8.6세대로의 패러다임 전환



2. Investment Highlights –지금 선익시스템에 주목해야 하는 이유 (1/4)

* FMM (Fine Metal Mask) : ㎛단위정렬·패터닝이필요한고정밀공정으로, 대면적(8.6세대)에서도안정적수율확보가가능한제조방식

• AI 온디바이스 확산 → 저전력 · 고효율 OLED 수요 증가

• 변화의 시작 : 기존 6세대 → 8.6세대로의 FMM 방식 증착기술 한계 돌파

• 원가 혁신 및 시장 확대 : IT 시장의 OLED로의 빠른 전환 및 모바일 시장 확장

디스플레이 시장의 OLED 중심으로 재편되는
구조적 성장 사이클

*

AI 시대, 8.6세대 Tandem OLED를 통한 생산성 · 원가 혁신



2. Investment Highlights –지금 선익시스템에 주목해야 하는 이유 (2/4)

• AR 글래스 · VR 기기 시장 본격적 시장 개화 전망

• OLEDoS는 경쟁 기술 대비 양산성 · 저전력 · 저발열 우위 → 경량 · 장시간 사용 최적화

• OLEDoS 투자 확대 → 유일한 대안 · Global Standard 독보적 1위, 선익시스템

• 향후 AR 시장 급성장에 대응하기 위한 고효율 · 고생산성 증착장비 준비 중

높은 시장 지배력 및 수주 경쟁력 우위

메타버스 시대 OLEDoS 성장 가속 & 양산성 우위 기술



2. Investment Highlights –지금 선익시스템에 주목해야 하는 이유 (3/4)

• 페로브스카이트 태양전지 : 고효율 · 경량 · 저비용의 차세대 태양광 핵심 기술

• AI 시대, 에너지 솔루션으로서 가장 유력한 기술로 페로브스카이트 태양전지 대두

• 8G급 세계 최초의 양산 기술 확보 및 공급 → Market Leader로서 포텐셜 확보

차세대 에너지 전환– Perovskite 태양전지

Energy 분야로의 신규 성장축 확보



2. Investment Highlights –지금 선익시스템에 주목해야 하는 이유 (4/4)

• Tandem OLED · 신규 재료개발 등 차세대 기술 개발 확대

• OLED 재료기업/패널사/디바이스 개발사들의 연구 설비 수요 증가

• 글로벌 소형증착장비 시장 Top tier 포지션 (M/S 90%)

선익시스템 증착장비, Global 표준장비

OLED R&D – 차세대 OLED 개발의 필수 인프라



대형
(8.6세대)

OLEDoS

페로브스카이트
태양전지

• 각 Application별 연간 출하량 (2024년 기준)
- 노트북 : 2.1억대
- 태블릿PC : 1.5억대
- Mobile : 12.2억대

• OLEDoS 탑재 device 예상 출하량
- ~‘32년 42백만대

• Perovskite 탠덤 태양전지 시장 규모
- ’26년 2GW → ‘30년 100GW → ‘40년 1TW

Source : techinsights.com

techspot.com 

Source : OMDIA 

Source : Rethink Energy

기간

성
장

성

증착장비 : 총 1.2조원 시장(~’32년)

증착장비 : 총 1.5조원 시장(~’30년)

증착장비 : 총 10조원 시장 ※. 전환율 60% 시

(노트북/태블릿 한정)

→ 모바일 확장 시 + α

※. 증착장비예상시장규모 : 선익시스템자체추정

3. 시장 전망

선익시스템의 각 포트폴리오는 글로벌 No.1 포지션을 기반으로
시장의 성장과 함께 동반성장

TAM
(Total Addressable Market)



고객검증·

사후지원
특허· 노하우

& 공급망
기술적복잡성&

장비구조
대규모CapEx

· R&D 투자

4. Entry Barriers –극소수만 진입 가능한 High-Barrier 시장

글로벌 플레이어가 대부분 철수하며 완성된 Top 2 구도
향후에도 변하지 않을 초고난이도 증착장비 시장 구조

증착장비진입장벽



METAVERSE ENERGYDISPLAY

특정 산업 및 특정 고객 의존 없이, 다양한 포트폴리오와 고객 네트워크를 기반으로
미래 성장을 견인하는 선익시스템의 경쟁력

5. 글로벌 고객 기반 및 포트폴리오 경쟁력

300㎜OLEDoS 8G / 10G8.6세대/ 6세대



단위:억원

‘25년 3분기 누적 매출액 2,947억원. 영업이익 580억원(영업이익율 19.7%) 

’25년 3분기말 수주잔고 3,072억원

2021 2022 2023 2024 ’25.1~3Q

426

741
624

1,129

2,947

2021 2022 2023 2024 ’25.1~3Q

-71

44

-41

79

580

-15.4%

6.0%

--6.5%

7.0%

19.7%

영업이익(율)매출액

단위:억원

6. 경영 성과



Global 1위
증착장비 기업

노트북 · Tablet OLED 채용 확대 ·Mobile 확장 매출가속성장

OLEDoS 투자확대및AR 글래스시장개화

물질개발용 R&D 설비수요증가

태양광분야증착장비로포트폴리오다각화· 미래성장동력확보

8.6세대 / 6세대 OLED 대형투자

OLEDoS 시장확대

Tandem OLED 양산확산

Perovskite 신규시장개척

비즈니스 성과 극대화와 성장 모멘텀 확보로 글로벌 증착장비 1위 도약

7. Summary –선익시스템이 만들어갈 성장 미래



선익시스템 본사_ 경기도수원시권선구산업로155번길 293│ Tel_ (031)-8012-1600 │ Fax_ (031)-8012-1297 │ www.sunic.co.kr


